AD PRIMVM ergo dicendum, quod a superbia, sicut supra dictum est, ponitur generaliter mater omnitum uitiorum: & sub ipsa ponuntur septem uitia capitalia, inter quæ inanis gloria est maxime ei

affinis, quia excellentiam quam superbia appetit, inani gloria manifestare intendit, & ex ipsa manifesta-

tione quandam excellentiæ querit. Et ideo per con-

sequens omnes filiæ inanis gloriæ, affinitatem cum superbia habent.

D AD SECUNDUM dicendum, quod inobedientia po-

nitur filia inanis gloriæ, prout est speciale peccatum.

Sic enim nihil aliud est inobedientia, quam con-

tritus præcepti. Inobedientia uero secundum quod

est peccatum generale, significat absolutum recel-

sum a mandatis Dei. Quod quandoque fit, non ex

contemptu: sed ex infirmitate uel ignorantia, ut

Aug. dicit in libro de Natura & gratia.

AD TERTIUM dicendum, quod iactantia ponitur

essē species superbie, quantum ad interiorem affec-tum, quo aliquis excellentiam appetit ultra suam

menstruū, ut supra dictum est: sed quātum ad actū

exteriorē, quo aliquis manifestat excellentiam

suam uerbis, pertinet ad inanem gloriam.

E AD QUARTUM dicendum, quod iactantia ponitur

essē species superbie, quantum ad interiorem affec-

tum, quo aliquis excellentiam appetit ultra suam

menstruū, ut supra dictum est: sed quātum ad actū

exteriorē, quo aliquis manifestat excellentiam

suam uerbis, pertinet ad inanem gloriam.

AD QUINTUM dicendum, quod ex ira numquam

causatur contentio & discordia: nisi cum adiunctio-

ne inanis gloriæ, dum aliquis non vult videri minor

in hoc, quod uoluntatem suam ad alterius volunta-

tē reducat: vel quod uerba sua minus ualida, quam

verba alterius videantur.

AD SEXTUM dicendum, quod ex ira numquam

causatur contentio & discordia: nisi cum adiunctio-

ne inanis gloriæ, dum aliquis non vult videri minor

in hoc, quod uoluntatem suam ad alterius volunta-

tē reducat: vel quod uerba sua minus ualida, quam

verba alterius videantur.

AD SEPTIMO dicendum, quod ex ira numquam

causatur contentio & discordia: nisi cum adiunctio-

ne inanis gloriæ, dum aliquis non vult videri minor

in hoc, quod uoluntatem suam ad alterius volunta-

tē reducat: vel quod uerba sua minus ualida, quam

verba alterius videantur.

AD OCTAVUM dicendum, quod ex ira numquam

causatur contentio & discordia: nisi cum adiunctio-

ne inanis gloriæ, dum aliquis non vult videri minor

in hoc, quod uoluntatem suam ad alterius volunta-

tē reducat: vel quod uerba sua minus ualida, quam

verba alterius videantur.

AD NOVNAM dicendum, quod ex ira numquam